
  Česká společnost pro dopravní 
právo  
 

   
Severozápadní IV 439/4 

141 00 Praha 4 
IČ: 26529980 

 
 

V Praze, dne 

15.01.2024 

Vážené dámy, Vážení pánové, 

Česká společnost pro dopravní právo, z.s. si Vás tímto dovoluje pozvat na neformální diskuzní setkání 

v rámci nově ustaveného Klubu přátel přepravního práva.  

Pozvánka je určena jak Vám, tam i dalším osobám z řad Vašich přátel, kolegů, obchodních partnerů 

a známých, které zajímají aktuální otázky a problémy v oblasti práva přepravy, zasilatelství a logistiky. 

Naším cílem je zejména networking v oboru a výměna zkušeností. Zaměření klubu je na otázky týkající 

především práva v dané oblasti. Vítáme účast všech, kdo mají v oboru logistiky k právu blízko – 

právníky, odpovědné osoby z pojišťoven, osoby odpovědné za řešení reklamací, škod a za uzavírání 

smluv apod.  

KDY: 21.02.2024, od 14:30 

KDE: v sídle ČESMAD Bohemia, Nad Sokolovnou 1, Praha 4 (Změna místa pořádání vyhrazena) 

Témata k diskuzi:   

1) Aktuální potíže a nešvary pojištění odpovědnosti dopravce za hrubou nedbalost a úmysl (čl. 

29 CMR) v České republice, včetně problematiky pojištění dalšího dopravce. Jak je řešit. 

Problém vysoké variability a nepředvídatelnosti pojistných podmínek v ČR. Nejčastější výluky, 

omezující povinnosti a krácení pojistného plnění. Srovnání s možnostmi řešení podle 

zahraniční praxe a zkušeností. Otázky a možnosti využití (ne)přímého nároku poškozeného 

proti pojišťovně odpovědnosti dopravce/zasílatele. 

2) Kdy může být zasílatel poskytovatelem poštovních služeb. Související problémy a možnosti 

jejich řešení. Registrovat se nebo se bránit a jak? 

3) Ostatní – různé. 

Na setkání bude k dispozici i drobné občerstvení. 

Diskuzi uvedou a budou řídit členové předsednictva ČSDP paní Ing. Jitka Hradilová, JUDr. Alice Kubová 

Bártková a Mgr. Martin Laipold. 

Účast na setkání je zpoplatněna částkou 300,-- Kč pro členy ČSDP, 500,-- Kč pro nečleny ČSDP za 

každou osobu.   

O členech předsednictva ČSDP:  

Ing. Jitka Hradilová, prokurista, společník pojišťovací makléřské společnosti SATUM CZECH s.r.o., 
která je zakládajícím členem ČSDP.  

http://csdp-info.cz/


  Česká společnost pro dopravní 
právo  
 

   
Severozápadní IV 439/4 

141 00 Praha 4 
IČ: 26529980 

 
Společnost SATUM CZECH je univerzální pojišťovací makléřskou společností působící na území České 
republiky od roku 1997 - za uplynulých 26 let si vybudovala stabilní a významnou pozici na pojistném 
trhu. Již od založení SATUM disponuje specializací na pojištění dopravních rizik. 
 

JUDr. Alice Kubová Bártková, M.E.S. působí v Praze jako advokátka specializující se na přepravní právo. 

O tématech souvisejících s přepravním právem rovněž přednáší a publikuje v České republice i 

v zahraničí, zejména v Německu. V současnosti na pozici Associate Partner trvale spolupracuje 

s advokátní kanceláří Rödl & Partner advokáti, s.r.o.., kde se s kolegy opakovaně v letech 2019, 2020, 

2021, 2022 a 2023 umístila na předních příčkách  v kategorii Logistika a dopravní stavby v rámci soutěže 

Právnická firma roku. V kanceláři Rödl & Partner advokáti, s.r.o. je vedoucí specializované pracovní 

skupiny pro přepravní právo a mezinárodní právo soukromé.  

Mgr. Martin Laipold , samostatný advokát působí v Praze se specializaci na silniční přepravní právo. Je 

zakládající členem ČSDP, z.s. a lektorem přednášejícím smluvní vztahy v dopravě pro Česmad Bohemia, 

ČLA, Reliant a další spolky.  

Přihlášení: V případě Vašeho zájmu (nebo i zájmu dalších osob, jimž pozvánku postoupíte) se na 

seminář můžete přihlásit e-mailem zaslaným na adresu info@csdp.cz. V přihlášce prosím uveďte název 

setkání – Klub přátel přepravního práva a jména osob, které k účasti na semináři přihlašujete. Jste-li 

členem ČSDP, případně členem SSL ČR, prosím, toto v přihlášce také uveďte. Přiložte také, prosím, 

doklad o úhradě účastnického poplatku na účet ČSDP č. 1942647339/0800, IBAN CZ44 0800 0000 0019 

4264 7339. Jako VS použijte své IČ nebo označené, jež uvedete v emailu s přihláškou. Po zaplacení již 

není storno možné a bude účtován storno poplatek v plné výši účastnického poplatku. Následně Vám 

po konání akce bude zaslána faktura. Uzávěrka přihlášek bude dne 14.2.2024. Po tomto datu je možné 

přihlášení pouze s potvrzení spolku, že je účast možná.   

Těšíme se na setkání s Vámi 

Předsednictvo ČSDP 

JUDr. Alice Kubová Bártková 

Ing. Jitka Hradilová 

Mgr. Martin Laipold 

 

 

http://csdp-info.cz/
mailto:info@csdp.cz

